
Zápis 

ze zasedání Vědecké rady Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy,  

které se konalo ve středu 9. června 2021 

 

Zasedání Vědecké rady FSV UK se uskutečnilo hybridní formou prostřednictvím aplikace MS 

Teams.   

Přítomni: M. Černý, M. Dohalská, Z. Drábek, R. Horváth, J. Karlas, M. Kejak, T., B. Köpplová, 

D. Kováč, J. Kučera, M., K. Müller, M. Potůček, L. Rovná, B. Říchová, Z. Uherek, J. Á. Víšek, M, 

Vošvrda, J. Vykoukal, J. Winkler, J. Wintr, Š. Zemanová 

Čestní členové: L. Mlčoch, M. Novák 

Hosté: P. Čížek, Š. Jurajda, T. Sadílek, M. Dlouhý, L. Kopeček, V. Dvořáková, M. Žák   

Omluveni: A. N. Tejkalová, T. Kostelecký, M. Kvizda, D. J. Novotný 

 

Zasedání řídil v zastoupení paní děkanky proděkan pro vědu a výzkum prof. J. Kučera 

Vědecká rada FSV UK uctila minutou ticha památku doc. F. Lába, který nečekaně zemřel 

minulý týden. 

1.  

Vědecká rada FSV UK projednala zápis z květnového zasedání.  

K zápisu nebyly žádné připomínky.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se zápisem z květnového zasedání VR.  

2.  

Vědecká rada FSV UK projednala habilitační řízení Nikolase Mittaga, Ph.D. v oboru 

Ekonomické teorie.  



Předložená habilitační práce: Using Linked Data to Better Measure Poverty and to Evaluate 

Survey Accuracy.  

Téma habilitační přednášky: What do we Know About the Effects of Enemployment 

Insurance?   

Složení habilitační komise:  

předseda komise: prof. Ing. Štěpán Jurajda, Ph.D. (CERGE – UK a NHÚ AV ČR, v.v.i.)  

členové:   

assoc. prof. Pavel Čížek, Ph.D. (Tilburg University) 

prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc. (Katedra ekonometrie, Fakulta informatiky a 

statistiky VŠE) 

prof. RNDr. Jan Picek, CSc. (Katedra aplikované matematiky, Fakulta přírodovědně- 

humanitní a pedagogická, Technická univerzita v Liberci)  

prof. RNDr. Jan Ámos Víšek, CSc. (Institut ekonomických studií, FSV UK) 

Oponenti habilitační práce:  

prof. Tom J. Wansbeek (University of Groningen) 

prof. Katharine G. Abraham (University of Maryland) 

prof. Jesse Rothstein (University of California, Berkeley) 

Návrh představil prof. Š. Jurajda. Po představení uchazeče profesorem Jurajdou vyzval 

proděkan Kučera N. Mittaga k přednesení habilitační přednášky na téma: What do we Know 

About the Effects of Enemployment Insurance? Po přednesení přednášky odpovídal dr. 

Mittag na otázky od členů VR, týkající se např. dalších aspektů ovlivňující nezaměstnanost, 

genderových rozdílů, rozdílů mezi soukromým a veřejným sektorem či možností využití jeho 

poznatků v politické praxi. 

Po krátké uzavřené diskuzi vyzval proděkan k tajnému hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 18 

Souhlasím: 17 

Nesouhlasím: 0 

Zdrželi se hlasování: 1 

Neplatné hlasy: 0 

Usnesení:  



Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se jmenování Nikolase Mittaga, Ph.D., 

docentem v oboru Ekonomické teorie.  

 

3.  

Vědecká rada FSV UK projednala habilitační řízení Ing. Petra Vymětala, Ph.D. v oboru 

Politologie.  

Předložená habilitační práce: Peníze a politika – Financování politických strana a volebních 

kampaní v České republice.  

Téma habilitační přednášky: Monitoring volebních kampaní jako metodologický a praktický 

problém.  

Složení habilitační komise:  

předseda komise: prof. PhDr. Blanka Říchová, CSc., dr. h. c.  

členové:  

doc. PhDr. Vlastimil Fiala, CSc. (Univerzita Palackého v Olomouci, Právnická fakulta) 

prof. PhDr. Ludmila Malíková, Ph.D. (v důchodu) 

doc. PhDr. Michel Perottino, Ph.D. (Univerzita Karlova, FSV UK) 

prof. Ing. Michal Žák, CSc. (Vysoká škola ekonomie a managementu)  

Návrh představila prof. B. Říchová. Po tomto představení přednesl dr. Vymětal svoji 

habilitační přednášku na téma: Monitoring volebních kampaní jako metodologický a 

praktický problém.  

Po přednesení přednášky odpovídal dr. Vymětal na otázky členů VR týkající se např. role 

mezinárodních organizací dohlížejících na regulérnost voleb. Další otázky se týkaly cesta ke 

zefektivnění práce úřadů dohlížejících nad volbami a agitaci kandidujících subjektů či 

srovnání právní úpravy i praktického výkonu dozoru v ČR a v jiných evropských zemích.  

Po krátké uzavřené diskuzi vyzval proděkan k tajnému hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 19 

Souhlasím: 16 

Nesouhlasím: 0 

Zdrželi se hlasování: 3 

Neplatné hlasy: 0 



Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se jmenování Ing. Petra Vymětala, Ph.D 

docentem v oboru Politologie.   

4.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh habilitační komise v habilitačním řízení PhDr. 

Vladimíra Naxery, Ph.D. v oboru Politologie.  

Návrh představila prof. V. Dvořáková.  

prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc. / Masarykův ústav vyšších studií, České vysoké učení 

technické (předseda) 

doc. PhDr. Ladislav Cabada, Ph.D. / Metropolitní univerzita Praha a Filozofická fakulta, 

Západočeská univerzita v Plzni  

doc. Mgr. Pavel Dufek, Ph.D. / Fakulta sociálních studií, Masarykova univerzita 

doc. Mgr. Pavel Maškarinec, Ph.D. / Filozofická fakulta, Univerzita Jana Evangelisty Purkyně  

prof. PhDr. Blanka Říchová, CSc. / Fakulta sociálních věd, Univerzita Karlova 

K návrhu nebylo připomínek a proděkan Kučera vyzval k hlasování. 

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 19 

Počet hlasů pro návrh: 19 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se složením habilitační komise v habilitačním 

řízení PhDr. Vladimíra Naxery, Ph.D.  

5.  

Vědecká rada FSV UK projednala nominace do koordinačních rad Cooperatio.  

Návrh představil proděkan Kučera  

K návrhu nebylo připomínek a proděkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 19 



Počet hlasů pro návrh: 19 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s navrženými nominacemi do koordinačních rad 

Cooperatio.  

6.  

Vědecká rada FSV UK projednala schválení prof. MgA. Martina Štolla, Ph.D. za člena rady 

programu Progres. 

Návrh představil proděkan Kučera.  

K návrhu nebylo žádných připomínek a proděkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 19 

Počet hlasů pro návrh: 19 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK souhlasí se jmenováním prof. MgA. Martina Štolla, Ph.D. členem rady 

programu Progres.  

7.  

Vědecká rada FSV UK projednala nominaci z CERGE do oborové rady GAUK 

Vasily Korovkin 

Návrh představil doc. Kejak  

K návrhu nebylo žádných připomínek a proděkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 19 

Počet hlasů pro návrh: 19 

Počet hlasů proti návrhu: 0 



Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s nominací Vasily Korovkin za CERGE do oborové 

rady GAUK.  

8.  

Vědecká rada FSV UK projednala doplnění komisí pro SZZK na IMS 

Mgr. Jakub Šindelář – člen komise pro SZZK v bakalářském studijním programu Mezinárodní 

teritoriální studia na IMS.   

Návrh představil doc. Vykoukal. 

K návrhu nebylo připomínek a proděkan vyzval k hlasování.    

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 19 

Počet hlasů pro návrh: 19 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK souhlasí se jmenováním Mgr. Jakuba Šindeláře členem komise pro 

SZZK v bakalářském studijním programu Mezinárodní teritoriální studia na IMS.  

9. Vědecká rada FSV UK projednala doplnění komisí pro SZZK na IKSŽ 

doc. Mgr. Robert Silverio, Ph.D. – člen komisí pro SZZK v bakalářském studijním oboru 

Žurnalistika a bakalářském studijním programu Komunikační studia se specializací 

Žurnalistika a navazující magisterský studijní program/ obor Žurnalistika 

Návrh představila doc. Köpplová. K návrhu nebyly žádné připomínky a proděkan vyzval 

k hlasování.   

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 19 

Počet hlasů pro návrh: 19 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 



Usnesení: 

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s doplněním komisí pro SZZK o doc. Mgr. 

Roberta Silveria, Ph.D. jako člena komise pro bakalářský studijní obor Žurnalistika a 

bakalářský studijní program Komunikační studia se specializací Žurnalistika a navazující 

magisterský studijní program/ obor Žurnalistika.  

10.  

Různé 

Proděkan Kučera poděkoval členům Vědecké rady FSV UK za účast na zasedání v tomto 

akademickém roce a s přáním pěkného léta pozval členy a členky na zasedání VR FSV UK 

plánované na říjen.  

 

 

 

prof. PhDr. Jaroslav Kučera, CSc. 

proděkan pro vědu a výzkum FSV UK 

 

Zapsala: Mgr. Tereza Broučková 

10. 6. 2021 


